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Bydgoszcz, dn. 2014-07-23
                                                                                                                          Nr sprawy:  17/2014/ PN

Do Wykonawców:

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń i bielizny medycznej jednorazowego użytku w ilości i asortymencie określonym w Formularzu cenowym- Zał. nr 2 do SIWZ.

          W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy - udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907):

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:


Pytanie nr 1.
Dotyczy pakietu 1, poz. 5.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby kompresy były przewiązywane nitką (tasiemką) z etykietą do wklejenia w dokumentację i dopuści pakowany a’10szt. bez etykiety samoprzylepnej?

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.


Pytanie nr 2.
Dotyczy pakietu 1, poz. 10-11.

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji i nie utworzy z niej osobnego pakietu.

Pytanie nr 3.
Dotyczy pakietu 2, poz. 5-7.

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wydzieli ww. pozycji i nie utworzy z niej osobnego pakietu.

Pytanie nr 4.
Dotyczy pakietu 2, poz. 8.

Czy Zamawiający dopuści kompres tracheotomijny włókninowy w opakowaniu a’5szt. z przeliczeniem ilości, spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza kompresu tracheotomijnego włókninowego w opakowaniu a’5szt. z przeliczeniem ilości, spełniającego pozostałe parametry SIWZ.


Pytanie nr 5.
Dotyczy pakietu  4, poz. 6-7.

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z porowatej folii nawinięty na rolkę?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza przylepiec z porowatej folii nawinięty na rolkę. 

Pytanie nr 6.
Dotyczy pakietu 4, poz. 8-9.

Czy Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej, spełniający pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści przylepiec z tkaniny bawełnianej, spełniający pozostałe parametry SIWZ.

Pytanie nr 7.
Dotyczy pakietu 4, poz. 10-13.

Czy Zamawiający dopuści przylepce nawinięte na szpulkę, spełniające pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuści przylepce nawinięte na szpulkę, spełniające pozostałe parametry SIWZ.

Pytanie nr 8.
Dotyczy pakietu 5, poz. 1-2.

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne podtrzymujące o rozciągliwości 230%, spełniające pozostałe parametry SIWZ?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza opasek elastycznych podtrzymujących o rozciągliwości 230%, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Pytanie nr 9.
Dotyczy pakietu 5, poz. 8.

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji i utworzenia z niej osobnego pakietu.


Pytanie nr 10.
Dotyczy pakietu 5, poz. 10.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dodatkowego wzmocnienia włókniną?

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11.
Dotyczy pakietu 5, poz. 10.

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x7cm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza opatrunku w rozmiarze 6x7 cm.

Pytanie nr 12.
Dotyczy pakietu 5, poz. 11-13.

Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy o składzie 70-80% przędzy poliamidowej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?

Odpowiedź.
Zamawiający nie dopuszcza rękawa opatrunkowego o składzie 70-80% przędzy poliamidowej, 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej.


Pytanie nr 13.
Dotyczy pakietu 6, poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na podłokietniki w rozmiarze 35x75cm?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza pokrowiec na podłokietniki w rozmiarze 35x75cm.

Pytanie nr 14.
Dotyczy pakietu 6, poz. 3.

Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową jałową w rozmiarze 75x90cm z otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza serwety dwuwarstwowej jałowej w rozmiarze 75x90cm z otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm.

Pytanie nr 15.
Dotyczy pakietu 6, poz. 5.

Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową na stolik Mayo w kolorze czerwonym w rozmiarze 80x140cm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza serwety jałowej na stolik Mayo w kolorze czerwonym w rozmiarze 80x140cm.

Pytanie nr 16.
Dotyczy pakietu 6, poz. 6.

Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 50x70cm?

Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza serwetę jałową w rozmiarze 50x70cm.

Pytanie nr 17.
Dotyczy pakietu 6, poz. 7.

Czy Zamawiający dopuści serwetę jałową w rozmiarze 75x90cm ze stałym otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza serwety jałowej w rozmiarze 75x90cm ze stałym otworem o średnicy 7cm lub 6x8cm.

Pytanie nr 18.
Dotyczy pakietu 6.  

Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 56g/m2?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza serwety o gramaturze 56/m2.

Pytanie nr 19.
Dotyczy pakietu 9, poz. 1. 

Czy Zamawiający dopuści kieszeń samoprzylepną 2 sekcyjną o gramaturze 65g/m2 w rozmiarze 30x40cm (lewa kieszeń 15x30cm, prawa 25x30cm)?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza kieszeni samoprzylepnej 2 sekcyjnej o gramaturze 65g/m2 w rozmiarze 30x40cm (lewa kieszeń 15x30cm, prawa 25x30cm).

Pytanie nr 20. 
Dotyczy pakietu 9, poz. 3.

Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję i utworzy z niej osobny pakiet?

Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie ww. pozycji i utworzenie z niej osobnego pakietu.


Pytanie nr 21.
Dotyczy pakietu 9, poz. 2. 

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw:


	1 x Serweta na stolik instrumentariuszki  o wym. 150 x 190cm                                                                                                                                                          

Serweta 2-warstwowa, włókninowo - foliowa. W częściach bocznych jedna warstwa laminatu. Serweta stanowi  drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety w częściach wzmocnionych włókniną 93 g/m², odporność na przenikanie cieczy 188 cm H₂0, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa, chłonność 350%        
1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80 x 140cm          
Serweta 2-warstwowa,  w kształcie worka. Wykonana z nieprzemakalnego laminatu ze wzmocnieniem włókniną w części środkowej , składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety. Serweta w kolorze czerwonym, co umożliwia wykorzystanie jako worka na odpady medyczne.  Gramatura serwety 108 g/m² (80g/m²  warstwa  folii PE + 28g/m²  warstwa włókniny)                                                                                                                                                  
1 x Serweta o wym. 170x180cm                                                                                                                                                                                                              

Serweta 3-warstwowa z przylepcem, wykonana w polu niekrytycznym z włókniny typu SMS, gramatura 51 g/m², z łatą chłonną/wzmocnieniem  o wym. 50x80cm w polu krytycznym. Łata chłonna wykonana z włókniny i  laminatu. Gramatura serwety w polu krytycznym 161 g/m², odporność na przenikanie cieczy 496 cm H₂0, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa. Serweta posiada pojedynczy organizer na 4 przewody.
1 x Serweta o wym. 170 x 240cm                                                                                                                                                                                                           
Serweta 3-warstwowa z przylepcem, wykonana w polu niekrytycznym z włókniny typu SMS, gramatura 51 g/m², z łatą chłonną/wzmocnieniem  o wym. 30x80cm w polu krytycznym. Łata chłonna wykonana z włókniny i  laminatu. Gramatura serwety w polu krytycznym 161 g/m², odporność na przenikanie cieczy 496 cm H₂0, wytrzymałość na rozrywanie na mokro 187 kPa. Serweta posiada pojedynczy organizer na 4 przewody.
2 x Serweta samoprzylepna 2-warstwowa o wym. 70 x 90cm      
Serweta 2-warstwowa z przylepcem, włókninowo - foliowa, o gramaturze 96g/m². Odporność na przenikanie cieczy 188 cm H₂0, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108 kPa, chłonność 350%.                                                                                                                                                      
1 x Taśma przylepna o wym. 10 x 50cm
4 x Ręcznik do rąk o wym. 30x30cm                                                                                                                                                                                                       
Ręcznik z włókniny o gramaturze 45g/m²       
      
 


Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następującego zestawu.
      
Pytanie nr 22.
Dotyczy pakietu 9, poz. 4. 
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw:

	Zestaw otolaryngologiczny podstawowy
1 x Serweta na stolik o wym. 150 cm x 190 cm                                                                                                                                                                                                                 
1 x Serweta o wym. 200 cm x 280 cm                                                                                                                                                                                                                         

Serweta z otworem Ø 10 cm
1 x Taśma przylepna o wym. 10 cm x 50 cm                   
2 x Ręcznik do rąk o wym. 30 cm x 30 cm                                                                                                                                                                                                                                   


Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza następujący zestaw.

Pytanie nr 23.
Dotyczy pakietu 9, poz. 5. 

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw:


	Zestaw otolaryngologiczny z wycięciem U 
1 x Serweta na stolik o wym. 150 cm x 190 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     1 x Serweta na stolik Mayo wzmocniona, czerwona o wym. 80 cm x 140 cm                                                                                                                                                                                 
1 x Serweta z wycięciem U o wym. 150 cm x 200 cm                                                                                                                                                                                                      

Wycięcie U przylepne  o wym. 6 cm x 65 cm 
1 x Serweta o wym. 150 cm x 180 cm 
 Serweta z przylepcem                                                                                                                                                                                     
1 x Serweta o wym. 75 cm x 90 cm   
Serweta z przylepcem                                                                                                                                                                                                                              
1 x Taśma przylepna o wym. 10 cm x 50 cm                                                                                                                                                                                                                     

4 x Ręcznik do rąk o wym. 30 cm x 30 cm                                                                                                                                                                                                                     


Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następującego zestawu.

Pytanie nr 24.
Dotyczy pakietu 9, poz. 6. 
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw:

PAKIET DO HEMODIALIZY, POCZĄTEK I KONIEC PROCEDURY

	L.p.
	Zawartość Pakietu
	Ilość

	Początek procedury

	1
	Rękawice lateksowe bezpudrowe M
	2 szt.

	2
	Serweta włókninowa 45 x 35cm 35g
	1 szt.

	3
	Kompresy gazowe 7,5 x 7,5 cm, 8 warstowe
	4 szt.

	4
	Opatrunek z folii poliuretanowej 6 x 7cm  
	2 szt.

	5
	Przylepiec włókninowy 2,5cmx15cm
	4 szt.


	Koniec procedury

	6
	Rękawice lateksowe bezpudrowe M
	3 szt.

	7
	Kompresy gazowe 7,5 x 7,5 cm, 8 warstowe
	4 szt.

	8
	Przylepiec włókninowy hypoalergiczny z opatrunkiem elastopor 5cm x 7,2cm
	2 szt.


Opakowanie: rękaw foliowo-papierowy

Sterylizacja : w zwalidowanym procesie sterylizacji z zastosowaniem

tlenku etylenu (ETO) zgodnym z normą EN ISO 11135-1

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następującego zestawu.


Pytanie nr 25.
Dotyczy pakietu 9, poz. 7. 

Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetą włókninową 50x70cm o gramaturze 56g/m2, zamiast 45x75cm o gramaturze 55g/m2?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zestaw z serwetą włókninową 50x70cm o gramaturze 56g/m2, zamiast 45x75cm o gramaturze 55g/m2.

Pytanie nr 26.
Dotyczy pakietu 14., poz. 1. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opatrunku typu Merocel o wielkości 8x1,5x2 cm wykonanego ze związków organicznych : pianki PVA? Zaproponowany opatrunek minimalnie odbiega w swoich parametrach od wymogu i jest powszechnie używany w laryngologii? 

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opatrunku typu Merocel o wielkości 8x1,5x2 cm wykonanego ze związków organicznych : pianki PVA.

Pytanie nr 27.  

Dotyczy pakietu 14, poz. 2.  

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie opatrunku typu Merocel Hemox o wielkości 8x1,5x2 cm wykonanego ze związków organicznych : pianki PVA z powłoką z oksydowanej celulozy? Zaproponowany opatrunek minimalnie odbiega w swoich parametrach od wymogu i jest powszechnie używany w laryngologii? 

Odpowiedź.

Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie opatrunku typu Merocel Hemox o wielkości 8x1,5x2 cm wykonanego ze związków organicznych : pianki PVA z powłoką z oksydowanej celulozy.
 

Pytanie nr 28.

Dotyczy pakietu nr 14, poz. 1 i 2. 

Czy Zamawiający wymaga, aby opatrunki posiadały rurkę oddechową? 

Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.


Pytanie nr 29.
Dotyczy pakietu 1, poz. 10.
Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 17N, wykonane z wykroju gazy 9,5 x 9,5 cm, odpowiednio mocno zawinięte, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza tupferów z gazy 17N, wykonanych z wykroju gazy 9,5 x 9,5 cm, odpowiednio mocno zawiniętych, przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Pytanie nr 30.
Dotyczy pakietu 1, poz. 11.
Czy Zamawiający dopuści tupfery z gazy 17N, wykonane z wykroju gazy 15 x 15 cm, odpowiednio mocno zawinięte, przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Odpowiedź.
Zamawiający nie dopuszcza tupferów z gazy 17N, wykonanych z wykroju gazy 15 x 15 cm, odpowiednio mocno zawiniętych, przy zachowaniu pozostałych parametrów.

Pytanie nr 31.
Dotyczy pakietu 2, poz. 1.
Czy Zamawiający dopuszcza gazę sklasyfikowaną w regule wyższej, tj. 7?

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza gazę sklasyfikowana w regule wyższej, tj. 7.

Pytanie nr 32.
Dotyczy pakietu 2, poz. 9.
Czy Zamawiający dopuści serwetę 160 x 90 cm, spełniającą pozostałe wymagania?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza serwetę 160x90cm, spełniającą pozostałe wymagania.

Pytanie nr 33.
Dotyczy pakietu 2. poz. 10.
Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną w folię, chroniącą przed zawilgoceniem?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuści ligninę pakowaną w folię, chroniącą przed zawilgoceniem.

Pytanie nr 34.
Dotyczy pakietu 3, poz. 1 – 2.
Czy Zamawiający wymaga w tych pozycjach wyceny wybranego przez wykonawcę rozmiaru, czy też oferta powinna obejmować oba rozmiary w jednej cenie, do wyrobu przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy? 
Odpowiedź.
Zamawiający wymaga w tych pozycjach wyceny setonów o dł. 1m.

Pytanie nr 35.
Dotyczy pakietu 3, poz. 5.
Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza tupfery z nitką RTG.

Pytanie nr 36.
Dotyczy pakietu 9, poz. 3, 6-9.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tych pozycji do odrębnego pakietu? Powyższe przyczyni się do zwiększenia konkurencyjności postępowania, bowiem w obecnym kształcie ofertę może złożyć jeden wykonawca. 
Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tych pozycji do odrębnego pakietu.

Pytanie nr 37.
Dotyczy pakietu 9, poz. 3.
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw?:

Opis

                Wymiary
      Ilość

	Serweta z laminatu bibułowo – foliowego 
	50x60cm
	1

	Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem
	50x60cm;Ø5cm
	1

	Rękawice nitrylowe
	M
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	5

	Kompresy z gazy, 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	8

	Pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	Pean plastikowy
	14 cm  (+/-0,3)
	1

	Pojemnik plastikowy
	125 ml
	1

	Strzykawka wypełniona jalową wodą z 10% gliceryną
	10 ml
	1

	Strzykawka wypełniona lubrykantem
	6 ml
	1


Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następującego zestawu.

Pytanie nr 38.
Dotyczy pakietu 9, poz. 6.
Czy Zamawiający dopuści następujące zestawy do dializ?:
Podłączenie:

Opis


       Wymiary
      Ilość
	Serweta z laminatu bibułowo  - foliowego
	50x35cm
	1

	Rękawice NITRYLOWE
	M
	2

	Kompresy włókninowe 40 g/m2,   4W
	7,5x7,5cm
	4

	 Opatrunek do mocowania kaniul
	8x5,8cm
	2

	Pzylepiec chirurgiczny 
	2,5x15cm
	2


Odłączenie: 


Opis


       Wymiary
      Ilość
	Rękawice NITRYLOWE
	L
	1

	Rękawice NITRYLOWE
	M
	2

	Kompresy włókninowe 30 g/m2,   4W
	7,5x7,5cm
	4

	Pushban
	38x72 mm
	2


Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następujących zestawów do analiz.


Pytanie nr 39.
Dotyczy pakietu 9, poz. 7.
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw?:
Opis


     Wymiary
       Ilość
	serweta z laminatu bibułowo – foliowego 
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu  polipropylenowo – polietylenowego 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu
	45x75cm;Ø8cm
	1

	kompresy z gazy 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	10

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	10

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	strzykawka 10ml
	10ml
	1

	strzykawka 20ml
	20ml
	1

	igła 1,2x40mm
	1,2x40mm
	1

	igła 0,8x40mm
	0,8x40mm
	1

	ostrze nr 11
	Nr 11
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1


Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza następujący zestaw.


Pytanie nr 40.
Dotyczy pakietu 9, poz. 8.
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw?:

Opis


       Wymiary
         Ilość
	serweta z laminatu bibułowo – foliowego
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu bibułowo – foliowego z otworem i przylepcem wokół otworu
	50x60cm;Ø8cm
	1

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	3

	Kompresy włókninowe 30 g/m2
	7,5x7,5cm
	5

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	pęseta metalowa chirugiczna
	12 cm
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1

	nożyczki metalowe ostro-ostre
	11 cm
	1


Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza następującego zestawu.


Pytanie nr 41.
Dotyczy pakietu 9, poz. 9. 
Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw?:

Opis


       Wymiary          Ilość
	Rękawice lateksowe 
	M
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	6

	Pęseta plastikowa
	 
	1

	Nożyk STITCH CUTTER
	11cm (+/-0,3)
	1

	Rękawice lateksowe 
	M
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	6

	Pęseta metalowa anatomiczna
	12 cm (+/-0,3)
	1

	Nożyczki chirur. metalowe oczne 
	11cm (+/-0,3)
	1


Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza następujący zestaw.
 
Pytanie nr 42.
Dotyczy pakietu 10, poz. 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do odrębnego zadania? 

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tej pozycji do odrębnego zadania.

Pytanie nr 43.
Dotyczy pakietu 10, poz. 2.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie fartucha z włókniny typu SMS, spełniającego pozostałe parametry?  
Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte z SIWZ.

Pytanie nr 44.
Dotyczy pakietu 11, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładów chłonnych w rozmiarze 30 x 60 lub 30 x 70 cm?
Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie podkładów chłonnych w rozmiarze 30 x 60 lub 30 x 70 cm.

Pytanie nr 45.
Dotyczy pakietu 16, poz. 7.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów z SMS o gramaturze  43 g/m kw?
Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompletów z SMS o gramaturze  43 g/m kw.

Pytanie nr 46.
Dotyczy pakietu 16, poz. 5.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka w formie furażerki wiązanej z tyłu na troki?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie czepka w formie furażerki wiązanej z tyłu na troki.

Pytanie nr 47.
Dotyczy pakietu 16, poz. 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompletu z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2.

Pytanie nr 48.
Dotyczy pakietu 16, poz. 7. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z pakietu nr 16, poz.7, co zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania, umożliwiając złożenie ofert większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ?

Odpowiedź.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z pakietu nr 16, poz.7.

Pytanie nr 49. 
Dotyczy pakietu 1, poz. 5, 6.

Prosimy o dopuszczenie kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu posiadających dokument potwierdzający walidację procesu sterylizacji.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu, posiadające dokument potwierdzający walidację procesu sterylizacji.

Pytanie nr 50.
Dotyczy pakietu 5, poz. 1, 2.

Prosimy o dopuszczenie opaski elastycznej o rozciągliwości 160%, pozostałe parametry spełnione.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza opaskę elastyczną o rozciągliwości 160%, pozostałe parametry spełnione.

Pytanie nr 51. 
Dotyczy pakietu 6, poz. 2.

Prosimy o dopuszczenie prześcieradła medycznego w rozmiarze 77 cm x 200 cm.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza prześcieradło medyczne w rozmiarze 77 cm x  200 cm.

Pytanie nr 52.
Dotyczy pakietu 16, poz. 1.

Prosimy o dopuszczenie ochraniaczy na buty w opakowaniu a 250 par z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza ochraniacze na buty w opakowaniu a 250 par z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.


Pytanie nr 53.
Dotyczy pakietu 16, poz. 8.
Prosimy o dopuszczenie fartucha higienicznego niejałowego z włókniny foliowanej w kolorze białym. Nieprzesiąkalny dla płynów fartuch wiązany z tyłu na troki (jeden do zawiązania na karku, drugi do owinięcia wokół talii). Pasek do zawiązania w talii przymocowany z przodu fartucha. Mankiety ściągane lekko gumką (bez lateksu). Poły fartucha zachodzą na siebie na plecach.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.


Pytanie nr 54.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 15 pozycja 1-2  wymogu sformułowanego jako „w kolorze złamanej bieli”?
Uzasadnienie: Kolor gąbki w żaden sposób nie wpływa na jej działanie hemostatyczne podczas operacji, a jedynie preferuje jednego z dystrybutorów hemostatyków   tj. Johnson&Johnson Poland Sp. z o.o., który jako jedyny spośród wszystkich dystrybutorów tego rodzaju opatrunków ma w swoich materiałach informacyjnych na temat produktu (konkretnie w instrukcji użytkowania) napisane, że gąbka hemostatyczna (Spongostan) posiada kolor złamanej bieli.
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 55.
Zamawiający w rozdziale IX pkt  ppkt 4 litera b zastrzegł sobie prawo sprawdzenia wiarygodności podanych przez wykonawcę informacji we wszystkich dostępnych źródłach. W związku z tym prosimy o wyjaśnienie czy pod pojęciem  „dostępne źródła” ma na myśli dokumenty o których mowa w § 6 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane z dnia  19.02.2013. W przypadku gdy Zamawiający pod pojęciem „dostępne źródła” rozumie także inne dokumenty, od tych wymienionych w Rozporządzeniu wnosimy o wykreślenie tego postanowienia z siwz.
Odpowiedź.

Zamawiający nie będzie żądał żadnych dodatkowych dokumentów, poza określonymi w SIWZ, ale zastrzega sobie prawo do sprawdzenia ich w przypadku, gdy będą budzić wątpliwość. 

Pytanie nr 56.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 15 pozycja 1-2  wymogu sformułowanego jako „sterylizowana suchym gorącym powietrzem” lub dopuści gąbki żelatynowe sterylizowane promieniami gamma?

Uzasadnienie: Zapis specyfikacji wymagający gąbki żelatynowej sterylizowanej suchym gorącym powietrzem jest równoznaczny ze wskazaniem jednego tylko produktu, a mianowicie SPONGOSTAN firmy Johnson&Johnson Poland Sp. z. o.o. Jedynie ona z dostępnych na polskim rynku jest sterylizowana wymaganą metodą. Dostępne na polskim rynku produkty innych producentów są dokładnymi odpowiednikami produktu SPONGOSTAN. Są produkowane z tego samego materiału, tą samą metodą. Jedyną różnicą między nimi jest to, że sterylizowane są inną, bardziej nowoczesną metodą – sterylizacji promieniami gamma. Dlatego poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w ten sposób, Zamawiający ograniczył możliwość złożenia oferty pozostałym wykonawcom mającym w swojej ofercie gąbki żelatynowe. Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych”, pod redakcją Pana Tomasza Czajkowskiego, wyd. trzecie, str. 148 „Zakaz utrudniania uczciwej konkurencji zostanie naruszony, gdy przy opisie przedmiotu zamówienia zamawiający użyje konkretnych oznaczeń i parametrów wskazujących konkretnego producenta lub konkretny produkt, działając w ten sposób wbrew zasadzie obiektywizmu i równego traktowania wszystkich podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne.” Powyższe potwierdza również wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. „Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.”

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż metoda sterylizacji suchym gorącym powietrzem jest metodą mniej zaawansowaną technicznie i technologicznie starszą, niż metoda sterylizacji promieniami gamma.
Odpowiedź.                                                                                   
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 57.
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 5 z pakietu 15 i utworzenie oddzielnego pakietu?
Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 5 z pakietu 15 i utworzenie oddzielnego pakietu.


Pytania dotyczące wzoru umowy.

Pytanie nr 1.
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na wykonanie dostawy w ciągu 3 dni roboczych?

Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie dostawy w ciągu 3 dni roboczych.


Pytanie nr 2.
Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie w § 3 ust. 2 po słowach „48 godzin” słów „przypadających w dni robocze, przy czym za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy”?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.


Pytanie nr 3.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 4 ust. 2 możliwości przesłania faktury e – mailem, co jest sprawniejszym i tańszym rozwiązaniem?
Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w § 4 ust. 2 możliwości przesłania faktury e – mailem.


Pytanie nr 4.
Zważywszy na zapis § 3 ust. 4, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? 
Odpowiedź.
Dotyczy § 3 ustęp 4 projektu umowy. 
Było: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5.”
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie do § 3 ustęp 4 projektu umowy:  „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że dokona zamówień przedmiotu umowy odpowiadających  70% wartości umowy.”

Pytanie nr 5.
Czy Zamawiający zgodzi się, żeby kara umowna zapisana w § 6 ust. 2 naliczana była od niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 6.
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedź.
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie nr 7.
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 3 ustęp 4 umowy, będącego częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w § 4 ustęp 1. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie.  W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą  modyfikację postanowień umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że dokona zamówień przedmiotu umowy odpowiadających  80% wartości umowy.

Uzasadnienie: Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Innymi słowy powinien on określać „ilość zamówienia” (por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem ilościowym umożliwia bowiem wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty, bez narażania się na ewentualne straty. 
Odrębną kwestią jest to, że Zamawiający tylko wskutek prawidłowego przedmiotu zamówienia będzie mógł prawidłowo oszacować wartość zamówienia z należytą starannością.  Wskazać należy, że przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od precyzyjnego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia z podaniem jego ilości/wielkości, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne. Powyższe potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z którym „przepis art. 29 ust. 1 ustawy nie daje podstaw do odstąpienia przez Zamawiającego od wyczerpującego i jednoznacznego opisu przedmiotu zamówienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiającego jest trudno-przewidywalne. Sam fakt, że w dacie wszczęcia postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów leczniczych, nie może prowadzić do utrudnienia uczciwej konkurencji”. Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, przy czym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co implikuje, iż z opisu musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Tym samym, Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa arbitralnego ukształtowania zakresu zamówienia po jego udzieleniu, a postanowienia w tym zakresie należy uznać za nieskuteczne. Powyższe znajduje także potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzeżenie przez Zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wyłączenia z zakresu umowy części dostaw, gdyż takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez Zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co stanowi rażące naruszenie przepisów ustawy Pzp, a w szczególności z art. 29 tejże ustawy (arg. z wyroku Zespołu Arbitrów z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/ZO/0-79/05). Ponadto, jak zauważył Sąd Okręgowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy – Pragi z 23 listopada 2005 r., sygn. akt IV Ca 508/05), niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych, gdyż jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunków zamówienia, wzór czy warunki przyszłej umowy powinny zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie poddana uznaniu Zamawiającego. 

Wyszczególnione w ten sposób części wchodzą w zakres tego samego zamówienia, są elementem ściśle określonego zakresu przedmiotowego zamówienia o ustalonej łącznie wartości szacunkowej zamówienia, na które Zamawiający przewidział określone środki finansowe (por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, który określa tzw. „prawo opcji“). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”.

Należy mieć przy tym na uwadze treść art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z którym zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy powinien być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie. Podkreślenia wymaga również fakt, że również zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40)

Mając na względzie powyższe, jak również jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszłej umowy jest konieczna i w pełni uzasadniona. Wprowadzenie żądanej modyfikacji spowoduje, że opis przedmiotu zamówienia będzie jednoznaczny, wyczerpujący i Zamawiającemu nie będzie można postawić zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1 ustawy Pzp i pociągnąć go z tego tytułu do odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego każdy wykonawca będzie miał możliwość prawidłowego skalkulowania wartości oferty. Na Zamawiającym będzie z kolei ciążył wynikający z umowy o zamówienie publiczne obowiązek spełnienia świadczenia co zakresu określonego w umowie z wykonawcą jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartości umowy) i uprawnienie do zmniejszenia zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartości umowy w zakresie objętym opcją. 

Odpowiedź.

Dotyczy § 3 ustęp 4 projektu umowy. 
Było: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5.”
Zamawiający wprowadza następujące brzmienie do § 3 ustęp 4 projektu umowy:  „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zamówienia określonego rodzaju asortymentu wyspecyfikowanego w poszczególnych pozycjach w ilości mniejszej lub większej niż wskazana w zał. nr 2, uzasadniając to zmniejszonym lub zwiększonym zapotrzebowaniem na określony rodzaj asortymentu, z zastrzeżeniem ust.5. Jednocześnie Zamawiający zobowiązuje się, że dokona zamówień przedmiotu umowy odpowiadających  70% wartości umowy.”
Pytanie nr 8.
Czy Zamawiający w § 6  ustęp 1 zastąpi słowa „wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej dostawy” słowami „wartości brutto towaru nie dostarczonego w wyznaczonym terminie”?
Odpowiedź.
Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie słów „wartości brutto niezrealizowanej jednostkowej dostawy” słowami „wartości brutto towaru nie dostarczonego w wyznaczonym terminie”.

                                                                                                                         Dyrektor

                                                                                                 Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                                                      w Bydgoszczy

                                                                                                              mgr inż. Jarosław Cegielski
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